
  
 

„Wygraj swoją przyszłość” – projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX – 
Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 –Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich, 

współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego    

 
 
W minionym roku szkolnym – od września do czerwca został zrealizowany  

w Gimnazjum im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Baranowie projekt pod nazwą 
„Wygraj swoją przyszłość”. Realizacja projektu była moŜliwa dzięki uzyskaniu 
funduszy z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki. 

Projekt zakładał zorganizowanie szeregu działań w zakresie doradztwa 
zawodowego w celu wsparcia uczniów klas trzecich w wyborze dalszej drogi 
kształcenia. Wzięli w nim udział wszyscy uczniowie kończący w tym roku 
Gimnazjum, tj. 59 osób. 

Uczniów podzielono na dwie grupy, które odbywały zajęcia pozalekcyjne, 
powadzone przez doradcę zawodowego. Doradca przygotował takŜe specjalny 
informator o zawodach, który otrzymał kaŜdy uczestnik zajęć. 

KaŜdy uczeń odbył dwugodzinne spotkanie z psychologiem – specjalistą  
w zakresie doradztwa zawodowego. Podczas tych spotkań uczniowie zostali poddani 
specjalistycznym testom osobowościowym. Na podstawie tych testów opracowano 
opinie psychologiczne, które wskazywały na specjalne predyspozycje poszczególnych 
osób do kształcenia w określonych kierunkach lub nawet konkretnych zawodach. 

Raz w miesiącu odbywały się takŜe spotkania z przedstawicielami róŜnych 
zawodów, którzy w ciekawej formie, często przy uŜyciu projekcji multimedialnych, 
charakteryzowali specyfikę swojego wykształcenia i wykonywanych zawodów. 
Uczniowie w ten sposób mogli dowiedzieć się jakie są moŜliwości dalszego 
kształcenia i późniejszego zatrudnienia. 

Podsumowując, w ramach projektu „Wygraj swoją przyszłość”, 
współfinansowanego z środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, zostało objętych doradztwem zawodowym 
59 uczniów Gimnazjum. Odbyło się łącznie: 
- 118 godz. indywidualnych spotkań z psychologiem; 
- 63 godz. zajęć grupowych prowadzonych przez doradcę zawodowego; 
- 20 godz. spotkań z przedstawicielami zawodów; 
- na potrzeby projektu zakupiono laptop i projektor multimedialny. 


